Утверждено на заседании Профсоюзного комитета

Первичной профсоюзной организации студентов

ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г.Чернышевского»

Профессионального союза работников народного

образования и науки Российской Федерации

Протокол № 3 от года

Председатель ППО студентов СГУ

 «Общероссийского Профсоюза образования»

_____________   М.С. Жихарев
                             М.П.

ПОЛОЖЕНИЕ
о премировании членов Первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г.Чернышевского» Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О профессиональных союзах, их правах и гарантиях деятельности», Уставом Профсоюза работников народного образования и науки Российской Федерации (далее – Устав Профсоюза) и определяет порядок и размер поощрения членов Профсоюза за активное участие в деятельности Профсоюза.
1.2. Члены Профсоюза могут отмечаться следующими видами поощрений:
- объявление благодарности;
- премирование;
- награждение ценным подарком;
- награждение почетными грамотами и другими знаками отличия в Профсоюзе;
- иные поощрения.
2. ПОРЯДОК ПРЕМИРОВАНИЯ ЧЛЕНОВ ПРОФСОЮЗА
2.1. Премирование членов Первичной профсоюзной организации студентов ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г.Чернышевского» Профессионального союза работников народного образования и науки Российской Федерации (далее – ППО студентов СГУ «Общероссийского Профсоюза образования») в виде денежных средств или награждение ценным подарком осуществляется в соответствии с утвержденной сметой.
2.2. Премия выделяется члену Профсоюза с учётом стажа профсоюзной работы в следующих случаях:
2.2.1. за особые достижения при реализации задач и осуществлении деятельности профсоюзной организации;
2.2.2. за победу в конкурсах, утвержденных профсоюзной организацией;
2.2.3. к профессиональным праздникам и государственным праздникам;
3. РАЗМЕР ПРЕМИРОВАНИЯ
3.1. Размер премии или ценного подарка определяется индивидуально в размере до 5000 рублей.
4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
4.1. В ППО студентов СГУ «Общероссийского Профсоюза образования» ведется строгий учёт премирования членов Профсоюза.
4.2. Контроль за использованием средств, направляемых на премирование, и порядком их расходования осуществляется вышестоящими органами Профсоюза и контрольно-ревизионными комиссией соответствующих профсоюзных организаций.
4.3. Настоящее Положение вступает в силу с момента его утверждения.